
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №198» 

(МБОУ «СОШ №198») 

ПРИКАЗ 

06.09.2022 № G -ОД 

г. Северск 

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году в МБОУ «СОШ № 198» 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Распоряжением 
Департамента общего образования Томской области «О проведении школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 

^ у ч е б н о м году» от 11.08.2022 № 1275-р, приказом Управления образования Администрации 
ЗАТО Северск от 31.08.2022 № 378 в целях выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 
объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных возможностей 
для обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором Всероссийской олимпиады школьников Дронову 
Л.Б., зам. директора по УМР. 

2. Заместителю директора по УВР Дроновой Л.Б.: 
- утвердить прилагаемый список ответственных за проведение ШЭ ВсОШ по 

общеобразовательным предметам (Приложение 1) 
- утвердить прилагаемый список школьной предметно-методической комиссии по 

общеобразовательным предметам (Приложение 2) 
3. Установить с 19.09.2022 по 01.11.2022 года сокращённый учебный день для 

участников предметных олимпиад с 8.20 до 11.50 в день проведения олимпиады согласно 
графику проведения мероприятий. 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей участников олимпиад режим 
учебных занятий во время проведения олимпиад. 

5. Классным руководителям обеспечить заполнение родителями обучающихся заявления 
и письменного согласия на публикацию олимпиадной работы своего ребёнка. 

6. Руководителям ШМО обеспечить, согласно утверждённому графику (приложение № 
2, приложение № 3 к приказу Управления образования от 31.08.2022), своевременное 
получение предметных олимпиадных заданий по электронной почте в день проведения ШЭ по 
соответствующему предмету. 

7. Руководителям ШМО и ответственным за проведение ШЭ олимпиады подготовить 
учебные кабинеты в дни проведения олимпиад. 

8. Руководителям ШМО и ответственным за проведение ШЭ олимпиады предоставить 
зам. директора МБОУ «СОШ №198» Дроновой Л.Б. и отправлять в оргкомитет методисту МАУ 
ЗАТО Северск «РЦО» в трёхдневный срок после проведения ШЭ ВсОШ по соответствующему 
предмету для каждой параллели следующие документы: 

- рейтинговый протокол результатов в бумажном и электронном вариантах (приложение 
№11 к приказу Управления образования от 31.08.2022); 



- протокол результатов в электронном варианте для размещения на информационном 
стенде в общеобразовательной организации и публикации на школьном сайте (приложение 
№10 к приказу Управления образования от 31.08.2022); 

9. Установить время начала олимпиад - 14 часов 00 минут. 
10. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УМР Дронову Л.Б. 

С приказом ознакомлены: 

../Л.Б. Дронова/..P.?.: 

7./Н.С. Видяйкина/ 

../Н.Н. Воронина / 

../Д.А Глазырин/ 

/Л.И. Ефремова/ 

ft* ос о j*mi ../Т.В. Жилина/. 

../Е.В. Протасова/... 

../О.Г. Тимошенко/. 

Директор МБОУ «СОШ № 198» Е.В. Леонтьева 




